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令和２年度一般会計補正予算（第１１号）案の概要

一般会計補正予算（第11号）案は、新型コロナウイルスの感染リスクを避ける新しい生活様式の定着や、感染症の影響等により増加している府税の還付に必要な経費を追加するため、編成しました。


【１】　予算規模
単位：百万円
	区分
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額

	一般会計
	3,905,504
	3,738
	3,909,242


(各表においては、端数処理の関係上、合計と内訳が一致しない場合がある。)


【２】　補正予算の内訳
１　歳　出
（１）性質別内訳　単位：百万円、％　

　
	区分
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額
	構成比

	義務的経費
	1,076,369
	0
	1,076,369
	27.5

	
	人件費
	694,942
	0
	694,942
	17.7

	
	扶助費
	53,872
	0
	53,872
	1.4

	
	公債費
	327,555
	0
	327,555
	8.4

	税関連歳出
	291,445
	2,473
	293,918
	7.5

	建設事業費
	171,223
	0
	171,223
	4.4

	
	国庫補助
	108,883
	0
	108,883
	2.8

	
	単独
	62,340
	0
	62,340
	1.6

	一般施策経費
	2,366,467
	1,265
	2,367,732
	60.6

	
	貸付金
	1,038,950
	0
	1,038,950
	26.6

	
	補助金等
	1,113,759
	1,160
	1,114,919
	28.5

	
	積立金
	37,144
	0
	37,144
	1.0

	
	その他
	176,614
	105
	176,719
	4.5

	合計
	3,905,504
	3,738
	3,909,242
	100.0






（２）部局別内訳　単位：百万円、％　

　
	部局名
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額
	構成比

	副首都推進局
	534
	0
	534
	0.0

	政策企画部
	18,578
	1,265
	19,843
	0.5

	総務部
	25,775
	0
	25,775
	0.7

	財務部
	662,118
	2,473
	664,591
	17.0

	スマートシティ戦略部
	2,064
	0
	2,064
	0.0

	府民文化部
	25,876
	0
	25,876
	0.7

	ＩＲ推進局
	753
	0
	753
	0.0

	福祉部
	484,653
	0
	484,653
	12.4

	健康医療部
	521,060
	0
	521,060
	13.3

	商工労働部
	1,161,720
	0
	1,161,720
	29.7

	環境農林水産部
	23,603
	0
	23,603
	0.6

	都市整備部
	143,198
	0
	143,198
	3.7

	大阪港湾局
	4,159
	0
	4,159
	0.1

	住宅まちづくり部
	10,934
	0
	10,934
	0.3

	公安委員会
	276,310
	0
	276,310
	7.1

	教育庁
	544,170
	0
	544,170
	13.9

	合計
	3,905,504
	3,738
	3,909,242
	100.0


※補正前予算額は、令和2年10月の組織機構改革に伴い関係部局で事業費を調整した後の数値。


２　歳　入
（１）項目別内訳　単位：百万円、％　

　
	区分
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額
	構成比

	府税
	1,341,278
	0
	1,341,278
	34.3

	地方譲与税
	157,408
	0
	157,408
	4.0

	地方特例交付金
	4,700
	0
	4,700
	   0.1

	地方交付税
	242,800
	0
	242,800
	6.2

	国庫支出金
	596,368
	1,265
	597,633
	15.3

	府債
	248,879
	0
	248,879
	   6.4

	その他
	1,314,071
	2,473
	1,316,544
	33.7

	
	貸付金元利収入
	1,041,931
	0
	1,041,931
	26.7

	
	財政調整基金
	137,094
	2,473
	139,567
	   3.6

	
	その他
	135,046
	0
	135,046
	   3.4

	合計
	3,905,504
	3,738
	3,909,242
	100.0



○ 補正後の財政調整基金残高（令和2年度末見込み）　　　　　　 　　　　　　　　　 311億円
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